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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
•	w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

•	we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

•	w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Turystyka rowerowa ma się 
doskonale - widać to na naszych 
drogach, ale przede wszystkim 
na ścieżkach rowerowych, któ-
rych z roku na rok przybywa. 
Oprócz głównych dróg powia-
towych, istotną rolę w systemie 
komunikacji stanowią również 
Drogi Transportu Rolnego, wy-
korzystywane nie tylko przez rol-
ników, ale i rowerzystów czy spa-
cerowiczów. W obecnej kadencji 
z powiatowej kasy wydano ponad 

PRZYPOMINAMY I ZACHĘCAMY 
do skorzystania z wakacyjnej oferty !

50 mln zł na scalanie gruntów, 
budowę dróg transportu rolne-
go czy rowów. W tym roku prze-
widziane do realizacji są drogi: 
	� Roszków w gminie Krzyża-

nowice – 7,6 km,
	� Samborowice w gminie Pie-

trowice Wielkie – 7 km,
	� Lekartów w gminie Pietro-

wice Wielkie - 3,4 km.

Powiat Raciborski obejmuje 
w sumie 544 km² powierzchni - 

sprawia to, że atrakcyjne z tu-
rystycznego punktu widzenia 
miejsca często oddalone są od 
siebie o kilka lub kilkanaście ki-
lometrów. Nie każdy ma czas/
siły/ochotę, by pokonać te odle-
głości na rowerze - stąd pomysł 
na uruchomienie przewozu ro-
werów na dwóch powiatowych 
trasach. Jednoślady na specjal-
ne przyczepy możemy załado-
wać na trasie z Raciborza do 
Rud i z powrotem, a także z Ra-
ciborza do Chałupek i w drugą 
stronę. Obie trasy prowadzą wo-
kół malowniczych i zabytkowych 
punktów turystycznych, między 
innymi ruin Zamku w Tworkowie 
i Kompleksu Cysterskiego w Ru-
dach. Rozkład jazdy autobusów 
sprawdzić można na stronie in-
ternetowej www.pksraciborz.pl.

Od 3 lipca Punkt Obsługi 
Klienta Śląskiego Oddziału Wo-
jewódzkiego NFZ, który tymcza-
sowo funkcjonował w budynku 
„B” Starostwa Powiatowego 
w Raciborzu, wraca do siedziby 
Szpitala Rejonowego im. Józe-
fa Rostka w Raciborzu, przy ul. 
Gamowskiej 3.

Godziny urzędowania Punk-
tu Obsługi Klientów Śląskiego 
OW NFZ w dni robocze od ponie-
działku do piątku od 8:00 do 16:00.

UWAGA SENIORZE NASTĄPIŁY ZMIANY!
Punkt Obsługi Kliena NFZ wraca do 
Szpitala Rejonowego w Raciborzuw Raciborzu

Powiat Raciborski stawia 
na bezpieczeństwo miesz-
kańców.

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda wraz z Kierow-
nikiem Referatu Inwestycji 
i Rozwoju Romanem Peiker-
tem z wizytą w Tworkowie, do-

konując ustaleń przed realiza-
cją inwestycji.

A mowa tu o wykonaniu 
chodnika przy ul. Bolesław-
skiej w Tworkowie do ul. Księ-
dza Doktora Weltzla do ostat-
niej posesji o długości 350 mb 
realizowanego w ramach za-
dania pn.: ,,Przebudowa drogi 

powiatowej na odcinku DK 45 
w Tworkowie do początku ob-
szaru zabudowanego Borucina.

Zadanie planowane do sfi-
nansowania ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg oraz Powiatu Racibor-
skiego, Gminę Krzyżanowice 

i Gminę Krzanowice, propor-
cjonalnie do zadań na terenie 
gminy, w którym odbywa się 
inwestycja.

To kolejna dobra informacja 
dla mieszkańców. Jeszcze lep-
szy komfort, a przede wszyst-
kim – bezpieczeństwo. Dzięki 
tego rodzaju zadaniom, zdecy-
dowanie poprawia się jakość 
życia w powiecie raciborskim. 

Długo oczekiwany chodnik przy drodze 
powiatowej w Tworkowie doczeka się realizacji!



4 » Powiatowy Informator dla Seniora Piątek  |  21 lipca  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

Starosta i Zarząd Powiatu Raciborskiego  
- z ABSOLUTORIUM z wykonania budżetu za rok 2022 r. 

Dziękuję radnym, którzy 
podczas sesji Rady Powiatu 
do omawianego raportu po-
deszli merytorycznie, doce-
niając pracę Starosty, Zarzą-
du – wszystkich pracowników 
powiatu.

Jako Starosta przedstawi-
łem dziś fakty, dowody, że Po-
wiat wykorzystuje swój poten-
cjał, skutecznie sięga po wspar-
cie i dobrze realizuje swoje za-
dania. Na wielu płaszczyznach 
jego działalność się wyróżnia, 
co zostało też potwierdzone 
i docenione przez wielu nieza-
leżnych ekspertów. To dla nas 
ważne wsparcie na kolejne mie-
siące ciężkiej pracy. To także 
ważne podsumowanie niełatwe-
go roku budżetowego.

Dziękuję moim kolegom z Zarządu i wszystkim, którzy bio-
rą na siebie współodpowiedzialność za nasz Powiat Raciborski 
– skarbnikowi, sekretarz powiatu, naczelnikom, kierownikom 
i pracownikom starostwa oraz jednostek. Dobrze jest pracować 
ze świetnie funkcjonującym zespołem i wśród samorządowców, 
z którymi można realizować nawet najtrudniejsze zadania.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

RAPORT O STANIE POWIATU RACIBORSKIEGO 
ZA 2022 ROK
Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił rad-

nym RAPORT O STANIE POWIATU RACIBORSKIEGO ZA 
2022 ROK.

RAPORT O STANIE POWIATU RACIBORSKIEGO ZA 
2022 ROK zawiera informacje o: 

	� Finansach Powiatu 
Możemy być bardzo zadowoleni z sytuacji finansowo-budżeto-

wej, a to dowód na to, że prawidłowo realizujemy swoje zadania.

	� Edukacji
Zrealizowaliśmy wiele projektów i zadań inwestycyjnych w pla-

cówkach oświatowych.

	� Promocji Zdrowia 
Podjęliśmy realizację wielu inwestycji w celu poprawy opie-

ki zdrowotnej, m.in. w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu, gdzie 
wciąż trwają prace.

	� Kutury oraz współpracy krajowej i zagranicznej  
Oczywiście w natłoku poważnych zadań oraz inwestycji, które 

mają wpływać na poprawę jakości życia mieszkańców, dbamy 
również o ich stan duchowy czyli o dobrą rozrywkę i kulturę, 
nie zapominamy również o współpracy krajowej i zagranicznej.

	� Drogach
Obecna kadencja obfituje w niezwykle wysoką liczbę inwestycji 

drogowych - to jedno z priorytetowych zadań Powiatu.

	� Scalaniu Gruntów 
Dotychczas pozyskano ponad 50 mln zł na scalanie gruntów 

w powiecie raciborskim.

	� Powiatowych jednostkach 
Powiatowy Zarząd Dróg oraz Powiatowy Urząd Pracy to jed-

nostki nam podległe, dlatego i tutaj regularnie staramy się pod-
nosić komfort pracy pracownikom i udoskonalać warunki korzy-
stającym z usług mieszkańcom.

Powiatowe Centrum Sportu zapewnia  aktywność fizyczną, na 
którą również stawiamy. Kondycja ruchowa dzieci i młodzieży leży 
nam szczególnie na sercu, dlatego zajęć sportowo-rekreacyjnych 
w naszym powiecie nie brakuje. Pamiętamy o naszych placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych organizując różnego rodzaju akcje 
dla dzieci i młodzieży. Nie zapominamy również o naszych powia-
towych domach pomocy społecznej, które wspieramy na bieżąco.

PODSUMOWANIE
Na dzisiejszej sesji zaprezentowano raport za 2022 r., który po-

kazuje, że Powiat wykorzystuje swój potencjał, skutecznie sięga 
po wsparcie i dobrze realizuje swoje zadania, a na wielu płaszczy-
znach jego działalność się wyróżnia, co zostało też potwierdzone 
i docenione, bo przypomnijmy, że POWIAT RACIBORSKI zdobył 
I miejsce w RANKINGU GMIN I POWIATÓW 2022.

	� wszystko, co robimy z myślą o mieszkańcach. To ICH za-
dowolenie i zaufanie są dla nas największą nagrodą - Sta-
rosta Raciborski Grzegorz Swoboda
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W poniedziałek 5 czerwca 
br., na Zamku Ogrodzieńskim 
w Podzamczu, odbyła się uro-
czysta gala finalizująca dzie-
wiątą edycję konkursu „Zielo-
na Pracownia’2023” zorgani-
zowanego przez Wojewódzki 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. W plenerowej uroczy-
stości, podczas której nastą-
piło wręczenie symbolicznych 
dyplomów, potwierdzających 
dofinansowanie zwycięskich 
projektów, wzięło udział blisko 
1000 osób.

Organ prowadzący naszą 
placówkę reprezentowały Ewa 
Bohr-Cyfka oraz Beata Jano-
wicz, a z ramienia szkoły w wy-
darzeniu uczestniczyła Wice-
dyrektor Grażyna Strózik wraz 
z uczniami oraz nauczycielami, 
Urszulą Majewską i Elwirą Se-
kułą (autorkami projektu). Uro-
czysta gala została połączona 

z piknikiem ekologicznym i za-
daniami konkursowymi. Nie za-
brakło dobrej muzyki i degusta-
cji potraw. Nie mniejszą atrak-
cją okazało się zwiedzanie ruin 
zamku wzniesionego za czasów 
Kazimierza Wielkiego.

Dzięki pozyskanej nagro-
dzie, w przestrzeni naszej 
szkoły pojawi się nowoczesna, 
pod względem dydaktycznym, 
multimedialnym i badawczym, 
pracownia przyrodnicza. Już 
wkrótce dotychczasowe po-
mieszczenie zostanie poddane 
gruntownej rewitalizacji, stając 
się miejscem organizacji zajęć, 
które pozostaną na styku stan-
dardowych ścieżek przedmio-
towych z biologii, chemii, fizyki 
i geografii.

Postrzegając dobrą eduka-
cję jako przestrzeń intelektu-
alnego poszukiwania, „Kaspro-
wicz” zaangażował się w kon-

kurs „Zielona Pracownia 2023”, 
którego założenia korespondują 
z ideą szkoły - kulturą jakości 
kształcenia. To ważne, by włą-
czać uczniów w przedsięwzię-
cia (edukacyjne, sportowe, kul-
turalne czy społeczne), które 
współbrzmią z ich potrzebami, 
są bliskie ich indywidualnym 
preferencjom i zdolnościom. 
Szkoła pozwala, pielęgnując 
szerokie (poza)szkolne zain-
teresowania, by każdy z nich, 
niezależnie od dokonanego wy-
boru profilu kształcenia (ma-
tematycznego, medycznego, 
językowego, biznesowego, bio-
logicznego czy humanistycz-
nego), mógł wyzwolić tkwiące 
w nim pasje.

 Równocześnie odkryć te no-
we. Tutaj młodzi ludzie tworzą 
coś trwałego i mocnego - świat 
myśli i sprawstwa, który daje 
im pewność, że wszystko cze-
go potrzebują, by zrobić krok 
naprzód, noszą w sobie.

„Kasprowicz” już wkrótce wzbogaci się o Zieloną Pracownię!
 Racibórz» Wśród tegorocznych zwycięzców konkursu „Zielona Pracownia 2023” znalazł się „Kasprowicz”. Aby otrzymać tytuł laureata szkoła musiała pokonać dwa etapy. 
W pierwszym - przejść selekcję najciekawszych projektów, w drugim - zainteresować jury pomysłem jego realizacji. W sumie pozyskano 60 tys. zł.

Po rozliczeniu, w pierw-
szych miesiącach bieżące-
go roku, zakupu stanowiska 
do resuscytacji za 51 296,76 zł 
oraz kardiotokografu wartego 
35 000,00 zł, Fundacja przeka-
zała Szpitalowi Rejonowemu 
w Raciborzu darowiznę w kwo-
cie 62 000,00 zł na zakup vide-
okolonoskopu na doposażenie 
Pracowni Endoskopii.

W wyniku przeprowadzo-
nej przez Szpital procedury 

przetargowej został zakupio-
ny Videokolonoskop typu: EC-
-760R-V/L producenta Fujifilm 
za kwotę 118 800,00 zł, gdzie róż-
nicę Szpital pokrył ze środków 
własnych.

Dodajmy, że to będzie trzecie 
takie urządzenie w raciborskiej 
lecznicy do diagnostyki chorób 
jelita grubego, choć zapotrzebo-
wanie na tego typu sprzęt jest 
obecnie jeszcze większe.

Przypomnijmy równocze-

śnie, że Fundacja działa od 
2004 r., a w roku 2005 uzyska-
ła status organizacji pożytku 
publicznego. Zarząd Fundacji 
oraz Komisja Rewizyjna Funda-
cji pracują wolontarystycznie, 
bez pobierania wynagrodzenia, 
a do dnia dzisiejszego przekaza-
ła Szpitalowi aparaturę i specja-
listyczny sprzęt medyczny oraz 
udzieliła darowizny na łączną 
kwotę 1 184 723,78 zł.

Nowy videokolonoskop 
dzięki wsparciu fundacji na rzecz szpitala

21 czerwca br. w obecności 
włodarza Gminy Krzanowice 
Andrzeja Strzedulli starosta 
raciborski Grzegorz Swoboda 
oficjalnie otworzył drogę powia-
tową Krzanowice – Samborowi-
ce, wraz z odcinkiem ul. Długiej 
w Krzanowicach. Inwestycja by-
ła możliwa dzięki współpracy po-
wiatu z Gminą Krzanowice oraz 
Gminą Pietrowice Wielkie, które 
partycypowały w kosztach wkła-
du własnego realizacji zadania.

W konferencji prasowej na 
miejscu inwestycji udział wzięła 
również dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg Monika Mużelak, 

pracownicy Referatu Inwestycji 
i Rozwoju Starostwa Powiato-
wego w Raciborzu oraz przed-
stawiciele firmy TRANSKOM 
BIAŁDYGA SP. Z O.O., która 
wykonała przebudowę drogi.

Remont drogi przebiegał od 
podstaw - powstało prawie 5 km 
nowej nawierzchni wraz z całą 
infrastrukturą rowów i utwar-
dzonych poboczy. Jest to kolej-
na bardzo ważna inwestycja 
w sieci drogowej powiatu, któ-
rą udało się sprawnie przepro-
wadzić dzięki współpracy z sa-
morządami gminnymi – podkre-
śla starosta Grzegorz Swoboda.

Koszt inwestycji to łącznie 
10 498 050,00 zł, na co skła-
dają się:

	� Środki Funduszu Dróg Sa-
morządowych - 5 249 025,00 zł

	� Środki Powiatu Raciborskie-
go - 2 624 512,00 zł

	� Środki Gminy Krzanowice - 2 
078 614,00 zł

	� Środki Gminy Pietrowice 
Wielkie - 545 899,00 zł

Dziękujemy włodarzom 
gmin za zaangażowanie 
i wsparcie finansowe w reali-
zacji tej inwestycji.

OTWARCIE DROGI POWIATOWEJ 
Krzanowice-Samborowice
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Drogi Mieszkańcu Powiatu!
Od 1 lipca 2023 r. przywróco-

ny zostanie 30-dniowy termin 
na zgłoszenie nabycia i zbycia 
oraz rejestrację pojazdów spro-
wadzonych z UE.

Jesteś nabywcą lub zbyw-
cą pojazdu zarejestrowanego 
na terenie kraju?

Sprowadziłeś pojazd z UE?
Zgłoś zmianę właściciela 

pojazdu w Starostwie Powia-
towym. W przeciwnym razie na-
łożona zostanie ustawowa kara 
administracyjna. Pamiętaj, że 
obowiązek zgłoszenia zmian do-
tyczy każdego współwłaścicie-
la pojazdu.

Jak dokonać zgłoszenia:
	� - elektronicznie za pośrednic-

twem ePUAP,
	� - za pośrednictwem poczty, 
	� - osobiście w siedzibie Wy-

działu Komunikacji i Trans-
portu.

Gdzie znajdziesz wniosek:
na stronie: https://bip.po-

wiatraciborski.pl/main/index.
htmlw zakładce „Dokumenty 
do pobrania”, sprawy: „Reje-
stracja pojazdów”, w siedzibie 
Wydziału Komunikacji i Trans-
portu (pok. nr 4).    

Kara za brak zgłoszenia na-
bycia i zbycia oraz brak reje-
stracji pojazdu sprowadzonego 
z UE w wyznaczonym terminie 
wynosi od 200 zł do 1000 zł.

ZMIANY W PRZEPISACH!
Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego oficjalnie 

wręczył powierzenie funkcji dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych w Raciborzu Panu dr Jackowi Pierzchale.

Dyrektor przyjął gratulacje i najlepsze życzenia w kierowa-
niu placówką.

NOWY DYREKTOR 
Ekonomika

W związku z rozpoczynają-
cą się przez Powiat Raciborski 
przebudową drogi powiatowej 
Tworków - Bolesław – Borucin 
o długości 3519 mb, wczoraj 
Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda wraz z Kierownikiem 
Referatu Inwestycji i Rozwoju 
Romanem Peikertem na miej-
scu prowadzili ostatnie usta-
lenia przed wejściem w teren 
Wykonawcy.

JUŻ NIEDŁUGO RUSZY KOLEJNY REMONT 
drogi powiatowej !

Powiat Raciborski nie zwal-
niając tempa ruszył z wnio-
skami o dofinansowanie dla 
jednostek samorządu teryto-
rialnego do zadań inwestycyj-
nych, mających na celu prze-
ciwdziałanie COVID-19 na za-
dania pn.:

I ,, Przebudowa dróg po-
wiatowych nr 3502S, 3503S 
oraz 3504 na terenie Gminy 
Pietrowice Wielkie i Gminy 
Rudnik’’ w tym:

- przebudowa drogi powia-
towej nr 3502S granica woje-
wództwa - Pawłów,

- przebudowa drogi powia-

POWIAT RACIBORSKI SKŁADA WNIOSKI 
o dofinansowanie !Połowę środków w wysoko-

ści 4 416 461,43 zł stanowi dofi-
nansowanie z  Rządowego Fun-
duszu  Rozwoju Dróg.

Z kolei wkład własny to rów-
nież 4 416 461,43 zł  i będzie on 
sfinansowany w 50% przez 
Powiat Raciborski oraz w 50 
% przez Gminę Krzanowice 
i Gminę Krzyżanowice, pro-
porcjonalnie do zakresu robót 
prowadzonego na terenie da-
nej Gminy.

W ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków, 
Powiat Raciborski pozyskał  
1 233 000 zł na remont elewacji 
i wnętrza kościoła parafialnego 
w Tworkowie.

Symboliczny czek w imieniu 
starosty odebrał wicestarosta 
Marek Kurpis.

Dziękujemy senator Ewie 
Gawędzie za okazane wsparcie.

Powiat pozyskał ponad 1,2 mln zł. Powiat pozyskał ponad 1,2 mln zł. 
z Rządowego Funduszu Ochrony Zabytkówz Rządowego Funduszu Ochrony Zabytków

towej  nr 3503S Modzurów – 
Pawłów,

- przebudowa drogi powia-
towej nr 3504S Pawłów – Pie-
trowice Wielkie o łącznej dłu-
gości ponad 14 km.

Przewidywana wartość 
inwestycji to 50 mln zł z tego 
kwota wnioskowanego dofi-
nansowania to 49 mln zł.

II ,,Przebudowa dróg po-
wiatowych nr 3523S i 3524S 
w Gminie Rudnik na terenie 
obrębów  ewidencyjnych Rud-
nik i Strzybnik’’. Planuje się 
przebudowę ok 4,4 km drogi.

Przewidywana wartość 

inwestycji to 8 163 000 mln zł, 
w tym zawnioskowano o pra-
wie 8 mln zł dofinansowania.

Koszt tej części zadania 
to: 8 832 922,86 zł 

Wykonawcą jest Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych 
w Raciborzu.

To jedna z licznych i najwięk-
szych inwestycji drogowych re-
alizowanych przez Powiat Ra-
ciborski. Nie zapominamy rów-
nież, o tych mniejszych miejsco-
wościach w naszym Powiecie. 
Bolesław doczeka się realizacji 
tak ważnej inwestycji drogowej 
- Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda.


